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Yttrande över Socialdepartementets remiss: Uppgiftsskyldighet för myndigheter och 
auktoriserade sammanslutningar för förmedling av barn från utlandet 

Sammanfattande inställning 

Kungsbacka kommun instämmer i de författningsförslag som utredningen lämnar, men har ett antal 

synpunkter på de överväganden som görs i utredningen rörande författningsförslagen. 

Kommunens inställning i detalj 

4.1 Det är proportionerligt med en uppgiftsskyldighet 

Kungsbacka kommun välkomnar att Adoptionskommissionen har lyft behovet av en lagförändring hos 

regeringen och att en utredning och förslag till lagförändringar har tagits fram. Kommunen vill dock 

poängtera att det är viktigt att kommissionen vid en förfrågan till kommunen ska kunna precisera 

tydligt vilka uppgifter som krävs för att den ska kunna fullfölja sitt uppdrag. Dels för att uppgiften ska 

bli alltför betungande för kommunen, dels för att, som vid all hantering av uppgifter som omfattas av 

sekretess eller tystnadsplikt, bara de uppgifter ska inhämtas som är nödvändiga för att utföra det arbete 

som ska utföras. 

4.1 Skäl för att en uppgiftsskyldighet bör införas 

Kungsbacka kommun saknar mer grundliga resonemang kring vad det kan betyda för den enskilde 

adopterade att dennes adoptionsärende begärs ut utan individens vetskap och dessutom utan att det 

finns möjligheter för den enskilde att få information om vad kommissionen eventuellt har funnit vid en 

granskning av ett enskilt ärende. 

I promemorian konstateras att det skulle kunna vara obehagligt att själv lämna ut sitt ärende till 

Adoptionskommissionen och att det därefter kan vara påfrestande att inte få reda på om det 

förekommit oegentligheter i den egna adoptionsprocessen. Den uppfattningen delar Kungsbacka 

kommun. 

Om Adoptionskommissionen får möjligheter att, begär ut och granskar underlag i adoptionsärenden, 

kommer det naturligtvis bli allmänt känt. För den som är adopterad och inte är redo för att, kan eller 

vill söka sitt ursprung, så kan blotta vetskapen om att Adoptionskommissionen kanske tagit del av och 

fått fram uppgifter som den enskilde inte känner till, skapa oro och olust 

Utöver detta måste det också beaktas att det bland adopterade personer finns en väsentligt ökad risk för 

psykisk ohälsa. Det är viktigt att Adoptionskommissionen beaktar det i sina granskningar. Det är 
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rimligt att anta att det kan väcka olustkänslor och skapa en oro hos den enskilde att 

Adoptionskommissionen kan ha begärt ut dennes handlingar. För den enskilde kan granskningarna 

uppfattas som ett integritetsintrång och ge en känsla av att än en gång bli utlämnad genom att något så 

känsligt som information om den egna bakgrunden, ursprungsföräldrar, deras omständigheter samt 

därtill omständigheter och eventuella oegentligheter kring själva adoptionen granskas. 

Adoptionskommissionen har ett ansvar för att inte riskera att upprepa den objektifiering och särskilda 

utsatthet som adopterade i olika grad och av olika anledningar många gånger fått utstå i samband med 

en inte alltid rättssäker eller ens etisk adoptionsprocess. 

Ett sätt att råda bot på och minska den oro som kan uppstå är att det ska skapas en möjlighet för den 

enskilde att kunna få information om ifall uppgifter om hens adoption har, eller ska begäras ut av 

Adoptionskommissionen. Om så är fallet bör personen också erbjudas möjlighet att få någon form av 

stöd för att hantera de eventuella känslor detta kan väcka. Detta särskilt om det efter en generell 

slutpresentation från Adoptionskommissionen framkommit sådan information att den adopterade 

personen kanske ges skäl att tro att det kan ha förkommit oegentligheter även i den egna 

adoptionsprocessen. Att förbättra möjligheterna till stöd för adopterade är dessutom i linje med, och 

ingår i Adoptionskommissionens uppdrag 
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